АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оз овебрри.22073ера—
шт Лучегорск № 772-142

О мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную

службу для участия в специальной военной операции

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от

20 октября 2022 года № 713-пп «О мерах поддержки семей участников

специальной военной операции» и в целях социальной поддержки семей

участников специальной военной операции, администрация Пожарского

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить следующие меры социальной поддержки семьям

участников специальной военной операции (далее — семьи участников СВО):

1) направление во внеочередном порядке детей в муниципальные

образовательные организации, реализующие программы дошкольного

образованияв Пожарском муниципальном округе Приморского края;

2) освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях, реализующих программы

дошкольного образования в Пожарском муниципальном округе Приморского

края;

3) предоставление бесплатногоодноразового горячего питания

2

(завтрак) обучающихся 5-11 классов в муниципальных образовательных

организациях Пожарского муниципального округа Приморского края;

4) предоставление детям семей участников СВО:

- бесплатного посещения занятий по дополнительным

общеобразовательнымпрограммам в учреждениях образования, культуры и

искусства;

- бесплатного посещения занятий в клубных формированиях в

учреждениях культуры Пожарского муниципального округа Приморского

края.

2. Установить, что:

- обращение за мерами социальной поддержки, предусмотренными

пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется не ранее чем со дня

убытия военнослужащего в места сбора и (или) на пункты (места) приема

военнослужащих, призванных на военную службу для участия в СВО;

-

предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных

пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в период прохождения

военнослужащим военной службы в рамках участия в СВО, случае гибели

участника СВО — бессрочно, до момента окончания посещения занятий в

учреждениях образования,культуры и искусства;

-

меры социальной поддержки, предусмотренные пунктом 1 настоящего

постановления, предоставляются в учреждениях образования, культуры и

искусства, в заявительном порядке, при предъявлении членами семьи

участников СВО соответствующих документов (справка из Военного

комиссариата, документ, подтверждающий родство с участником СВО);

- под членами семьи участников СВО, а также лиц, призванных на

военную службу по мобилизации, понимаются супруга (супруг),

несовершеннолетние дети (в том числе пасынки, падчерицы), родители

(усыновители), усыновленные дети, дети, находящиеся под опекой

(попечительством).

3. Признать утратившими силу постановления администрации

Пожарского муниципального района от 26 октября 2022 года № 825-па «О

мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу для

участия в специальной военной операции», от 13 декабря № 839-па «О

внесении изменений в постановление администрации Пожарского

муниципального района Приморского края от 26 октября 2022 года № 825-па

«О мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу

для участия в специальной военной операции».

4. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края разместить настоящее постановление на официальном

Интернет-сайте администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края и опубликовать в газете «Победа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Пожарского муниципального района В.М. Козак